
Pro mateřské školy  se stávající režim nemění. 

U 1. stupně základních škol a přípravné třídy základních škol 
se stávající režim nemění (v rámci vzdělávání se zakazuje zpěv — 
výuka hudební výchovy dále pokračuje, ovšem bez zpěvu; režim 
pro sportovní činnosti se nemění). 

Zařízení školního stravování musí dodržovat povinnosti stanovené 
v usnesení vlády č. 2 a 3 pro provozovny stravovacích služeb: 

• Jedná se především o rozestupy 1,5 metru mezi jednotlivými stoly, 
maximální počet osob u jednoho stolu je nově omezen na 4 osoby (u 
dlouhých stolů může sedět více osob tak, že mezi skupinami nejvýše 
4 osob je rozestup alespoň 2 metry). 

• Současně nemůže být ve školní jídelně více osob, než je míst k sezení 
(jinými slovy není možné, aby čekali žáci v řadě v jídelně na to, dokud 
se neuvolní místo u stolu). Stále platí požadavky na zvýšená hygienická 
opatření ve školních jídelnách. 

 


